[image: image1]
[image: image1]
PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 апреля 2016 г.

	№ 7/48

Екатеринбург

О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированный на территории Свердловской области
В связи с исчерпанием резерва составов участковых избирательных комиссий, сформированного на территории Свердловской области, руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 23 Избирательного кодекса Свердловской области, пунктом 11 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (с изменениями, внесёнными постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6), Избирательная комиссия Свердловской области постановляет:
1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированный на территории Свердловской области.
2. Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированный на территории Свердловской области (прилагается).
3. Поручить территориальным избирательным комиссиям, указанным в приложении к настоящему постановлению:
1) осуществить приём предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий в период с 15 апреля 2016 года по 20 мая 2016 года;

2) не позднее 15 апреля 2016 года разместить на своих сайтах в сети Интернет в разделе, посвящённом формированию составов и резерва составов участковых избирательных комиссий, информационное сообщение о дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий, в котором должны быть указаны:

срок и порядок представления предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий;

адрес, где осуществляется приём этих предложений;

требования к предлагаемым кандидатурам;

перечень документов, необходимых для внесения предложений;
3) довести до сведения заинтересованных лиц, что при подготовке документов, необходимых для внесения предложений по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных комиссий, необходимо руководствоваться формами, предусмотренными Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (с изменениями, внесёнными постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6);
4) не позднее 27 мая 2016 года направить в Избирательную комиссию Свердловской области решение о предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий.
4. Направить настоящее постановление территориальным избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова.

	Председатель
Избирательной комиссии
Свердловской области

	В.А. Чайников

	Секретарь
Избирательной комиссии
Свердловской области

	В.И. Райков

[image: image2.png]